

*Z Wiednia d. 21. Stycznia.*

Gdy J. C. K. Mość nasyłaskawie postanowić raczył, aby dzień 16 Stycznia w którym roku przeszłego powrócił do mieszkańców Wiednia, nieszczęśliwy w prawdzie co do zaszytych okoliczności, ale miły dla Jego serca przez doznane dowody wierności i stałości mieszkańców, był na zawsze uwieczniony uroczystym nabożeństwem w metropolitalnym kościele, na którym znsydować się będą Najjaśniejsi Cesarstwo Jchmość. Stany niższej Austrii i wierni obywatele Wiednia mają także do tej uroczystości należeć i ma z nią być połączona uroczystość Wiedeńskiego powstania, która odbywać się zwykła d. 17 Kwietnia. Stosownie zatem do tego najwyższego postanowienia zgromadzili się mieszkańcy Wiednia, równie jak członki powstania z ozdobami swoimi d. 16 t. m. w kościele metropolitalnym, a o godzinie 11 przed południem przyjechali tam Najjaśniejsi Cesarstwo Jchmość, z Arcy Książkami i częścią swego dworu w największej paradzie przy asystencji C. K. Niemieckiej i Węgierskiej gwardyi. Na rynku S. Michała, na Koimarku, na Grabenie, na rynku żelaznego drąga i przed

metropolitalnym kościołem uszykowane stały mieyskie regimenta milicyi i inne umundurowane mieyskie korpusy zrozwinietymi chorągiewkami i muzyką. Wszędzie którędy Cesarstwo Jchmość przejeżdżali odzywały się radosne okrzyki: "Niech żyją!". Przed wielkimi drzwiami kościoła rzucaty 25 biało ubranych mieyskich dziewcząt kwiaty i podały Najjaśniejszemu Cesarstwu Jchmość zrobione na tę uroczystość wiersze, które łaskawie przyjąć raczyli. W kościele przyjął Arcybiskup Najjaśniejszy Dwor. Po nabożeństwie, na którym znajdowały się nappierwsze władze, powrocili Najjaśniejsi Cesarstwo Jchmość tą samą drogą do siebie. Po powrocie do zamku przeciągnęły wszystkie korpusy mieyskie około Najjaśniejszego dworu. Reszta dnia poświęcona była roznom zabawom, jako uroczystość ludu.

Przed 3 lary została z rozkazu Arcy Xcia Jmć Karola, Jenerałissima, wyznaczona wojskowa kommissya w Wiedniu, dla rozstrząsania i dochodzenia projektów, względem oszczędzających drzewa pieców i kuchni roznomi czasy podawanych, i dla wynalezienia przez doświadczenia pieców i kuchni

najmniey potrzebiących drzewa dla koszar i publicznych gmachow. Kommissya ta odpowiedziała zupełnie zamierzonemu celowi; wy padki tej pracy zostały nietylko od J. C. K. Mei pochwalone, ale nawet rozkazał, aby do świadczone przez nią piece i kuchnie w wszy skich wojskowych gmachach zaprowadzone były. Na dowod zaś swego ukontentowania z tego dobroczynnego urzadzienia wynadgrodził J. C. K. Mość nietylko wszystkie członki tej kommissyi, ale też użytych do tego rze mieśników: jednemu z kommissarzy, to jest artylerycznemu malarzowi Biegler, oprócz za raz danego upominku wyznaczył corocznie 150 ryń. dodatkowey płacy, a dwóch rzemieśni kow małemi medalami złołemi zaszczycił. Gdy przez zaprowadzenie takowych oszczędnych piecow i kuchni w tutejszych koszarach, po kazano się przez całoroczne doświadczenie, iż przynajmniey połowę mniej potrzebią drze wa od zwyczajnych, przeto zachęca się pu bliczność do zaprowadzenia podobnych pie cow po prywatnych domach, oczem budow nicze dyrekeye po prowincyach dadzą swego czasu informacye.

Dla wystawienia żołnierskich łazienek w Schönau w Czechach złożone znouwu zostały następujące składki:

Ballabene z kompanią . . .	Ryń. 500.
Ferdynand Dolorme . . .	200.
Baronowa Wimmer . . .	100.
Jozef Hrabia Kollowrath . . .	300.
Wacław Badermayer . . .	100.
Jan Wacław Sacher. . .	100.
Generał Zeidler W. mistrz orderu czerwoney gwiazdy . . .	100.
Xzê Ferdynand Kinski . . .	500.
Schindler Radea Wirtemberski . . .	100.
Jan B. Rumerskirch . . .	500.
Hrabia Clam Martiniz . . .	300.

Marcin Koppmann . . . . . 150.  
 J. C. K. Mość przyjął nietylko z ukontentowaniem dobrowolne składki na ten dobroczynny cel, które ogółem do 36,350 ryń. dochodzą, ale oraz rozkazał, aby imiona tych wszyśkich, którzy się do wystawienia tego budynku przyłądzą, na miedzianey tablicy wyrzute i dla wieczny pamiątki na tym gmachu umieszczone były.

*z Londynu d. 23. Grudnia.*

Po zagaieniu posiedzeń parlamentu na d. 19 t. m. wniósł Lord Jersey w wyższej izbie adres podziękowania Królowi. Uczyniwszy niektóre uwagi nad mową Królewską, rzekł nakoniec: "Lubo Angliia utraciła w tych czasach kilku wielkich mężow, znajduie się wszelako jeszcze dosyć w kraju talentow, ducha i zgodności do ukończenia chwalebnie toczącey się wojny., — Lord Hawkesbury czynił zarzuty ministrom i naganił rozwiązanie parlamentu. — Lord Grenwill odpowiedział na z rzuty. — Lord Gradnor żądał, aby wyrazić Królowi w adresie żal względem śmierci Xię Bru świątkiego. Lecz Lord Grenwill sprzeciwił się temu, dodając, iż byłoby przeciw zwyczajowi. Nakoniec przyjęto adres jednogłosem.

W niższej izbie wniósł podobnyż adres P. Lambe, a P. Smith go poparł. — P. Canning naganiał ministrow w niektórych wzglę dach. — "Nie należy nam się (rzekł) w okropney tereźnieyszej kryzysie poddawać rozpaczy; mamy dostateczne źródła do przewy cieżenia wszelkich trudności. Lecz zachodzą pytania czyli zrobiono wszystko, co się zrobić należało? Tereźnieyś ministrowie ganią wszystko, co dawniey zrobiono; lecz pytam się, co oni szczególniejszego uczynili? Ofi atnie układy z Francją były dosyć nie zrecz nie i z straszną przewłoką prowadzone. Nie

ukończenie ich przewidziane było po śmierci wielkiego męża, którego już w gronie naszym nie widzimy. Prussy popełniły błędy; ale nierównie popełniło je nasze ministerium. Nie należało zapomnieć na nasze zatargi z Prussami, a zacząć wcześniej wspólnie z niemi działać? W ten czas dopiero wysłali nasi ministrowie do Króla Pruskiego wojskowe poselstwo, gdy jego armie w pole wysłąpiły. Gdy usłyszą, że ta monarchia jest zniszczona, wyszłą może część armii jej na pomoc. Słowem nie ma nic niedołączniejszego nad naszą dyplomatykę. Oczekiwano wielkich w dyplomacyce odmian, i zapowiadano samych Ajaxów, Ulisseów i Feniksów w dyplomacyce; lecz jedyna odmiana, która zaszła, było złuzowanie P. Arthure Paget w Wiedniu przez P. Adair. Ministrowie przewlekli wojnę przez rozpoczęte układy i właśnie przez nie skłonili Francją do żądań, które wojnę wznieciły. Obca polityka okazała nader wielką zrocność w odstąpieniu Hanoweru Prusom, przez co poróżniła je z W. Brytanią. Francją zawiąta razem układy o pokoy przez wyjazd naszego posła z Paryża, i wzięta przewagę w wojnie nad Prussami przez bitwę pod Jeną. Nasz pokojowy minister z Paryża i nasz wojenny posłaniec z Niemiec o jedynymże czasie do Anglii powrocili. Czyńto Francji honor, iż pierwszy krok do pokoju uczyniła. Co się z resztą tycze dyplomacyczney formalności, to iłt uti possidetis, można ją było na propria que maribus, lub na podobny wyraz zamknąć. Dla czegoż nie ma w układach wzmianki o Szwecyi. Jakież były powody do rozwiązania parlamentu? Zostaliśmy w wojnie, a w Królewskiej mowie nie ma wzmianki o żadnym wojennym wynadku. Wszystko powinno być w kraju naszym czynione do popierania wojny, a nie

widziemy, żeby gdzie co przedsiębrano. Mówiono wiele o naszych wyprawach, lecz wszystko co się stało, kończyło się na wydawaniu i odwoływaniu rozkazow. Nakoniec wyszły wyprawy z Dunow; dokądże poszły? — do Plimutu — dla zadziwienia pracujących tam nad okrętami rzemieślników. — Gdy Prussacy stanęli w polu, iakież nie czyniono przygotowania! A na czemże się skończyły? na fairwektu pod Boulogne! i wsadzeniu na okręty woyska. Postąpiono daley; posłano Królowi Pruskiemu w posilku mego przyjaciela ( Lorda Morpeth ) z sekretarzow i i kapelana; piękna pomoc do wstrzymania Francuzkiej armii! Mowa Królewska zdaie się więcej zrażać, niżeli ożywiać nadzieie. Pole wojskowej naszej sławy, załegłoż już odłogiem? Coż to za ministerium, które w smutnych tych czasach najmniejszey iskiarki światła i nadziei nie udziela? — P. Canning przeczytał długi dodatek do adressu. Lord Howick ( P. Grey odpowiedział nań i zbił go. — Adress uchwalony potem ze stał jednomyślnością.

Na dalszych posiedzeniach nie ważnego nie zostało, a d. 24 obie izby z powodu nadchodzących świąt Bożego narodzenia odroczyły swe posiedzenia do 31 Grudnia.

D. 21 t. m. odebrałszy tu Amerykańskie gazety aż do 20 Listopada zachodzące. W tych wyczytuemy, iż dotychczasowy władca St. Dominco czyli Hayti, Dessalines, zabity został w powstaniu, które zrobiono z powodu jego tyrańskiego postępowania, Rządu wyspy oddane są Jenerałowi Christoph.

Pogłoska, iakoby już Sidney Smith przybył do Londynu, jest zawczesna; lecz znajduje się już w drodze do Anglii na okręcie Tygrys.

Onegdaj przybył tu posłaniec stanu z

Lizbony. Przywiozł listy od sprawującego nasze interesa przy Portugalskim dworze, Lorda Strongford, względem których wiele biega wieści.

Jeden okręt Amerykański przywiozł listy z wschodnich Indyy pod d. 28 Lipca. Donoszą one o nieprzyjemnym zdarzeniu zaszłym w Velore. Po zaszłej kłótni z powodu kobiet, uderzył jeden batalion Seapoioiw na 16ty regiment piechoty, składający się z kraiowców, i prawie do szczętu go zniszczył. Po między zabitemi znajduje się Major Armstrong i inny officer. Postano natychmiast regiment jazdy przeciw buntownikom, który ich rozproszył.

Zapewniają, iż w krotce wydadzie rozkaz rządowy, ograniczający liczbę bawiących cudzoziemców w Anglii; mała tylko liczba będzie ich na przyszłość cierpiana, i to za dostateczną poręką.

Wiemy już tu, że od 15 Listopada na mocy wyroku kongresu nie jest wolno do północney Ameryki w prowadzać niektórych artykułów towarow Angielskich. Wczoraj rozeszła się tu pogłoska, iż nadeszła z Charlestown listy donoszą, że w tym porcie zatrzymano kilka okrętow Angielskich i kazano im wyłozyc towary. Lecz listy z Filadelfii pod d. 1 Grudnia i z Nowegoiorku pod d. 27 Listopada nie o tem niewzmiankują. Deputacya od handlujących do Ameryki kupcow udala się z tego powodu do Lorda Grenwilla. Minister ten odpowiedział, iż jeżeliby w przypadku jakie zaszło poróżnienie z Ameryką, tedy długo trwać nie może.

Biega tu pogłoska, iż rząd Hiszpański ustąpił Francyi wyspy Kuby.

Fregata Astrea przybyła w tych dniach do Portsmouthu. Na d. 8 zaskoczyła ją burza, która rozproszyła Kwebecką flotę kupiecką pod

iey zastoną będącą. Burza ta trwała aż do 15, przez którą wspomniona fregata bardzo uszkodzoną została.

Jenerał Howik mianowany został naczelnym dowodzcą woysk Angielskich w Bengalu.

Porożnienia zachodzące między Hiszpanią i Ameryką o granice, zdają się być zagodzone. Hiszpanie ustąpili z dystryktu, który byli zajęli, i Amerykańskie woyska tam weszły. Nie jest jednak jeszcze rozstrzygnięto do kogo właściwie należy.

*Z Madrytu d. 29. Grudnia.*

Nadzwyczajna gazeta dworska zawiera w sobie następującą ważną wiadomość:

Przez nadzwyczajnego gońca wysłanego z Lizbony, nadeszło tu doniesienie, że do tego portu zawinął d. 19 Grudnia Portugalski okręt Sycpio, płynący z Fernambuku. Ten okręt przywiozł wiadomość, że do portu Fernambuk przybył Hiszpański statek płynący z Montevideo z listem do Hiszpańskiego dworu, zawierającego w sobie doniesienie, iż po straceniu bitwy między woyskami Króla Junc i Angielskimi Buenos-Ayres i Montevideo oddane zostały woyskom Króla Junc Hiszpańskiego. Liczba zabitych z strony nieprzyjaciela jest znaczna; co z woysk nieprzyjacielskich nie poległo na placu bitwy, jest wzięte w niewolę. Powyższy gońiec Hiszpański naprawiał swoy statek w Fernambuku, dla odbycia dalszey swey podróży. Spieszmy się z udzieleniem tej wiadomości, ponieważ tycze się honoru Joręza J. K. Mei i mająt u poddanych. Dodają, że Kommodor Popham zabity został. „

*Z Paryża d. 7. Stycznia.*

Przez wyrok wydany w główney kwarterze Cesarskiej pod d. 11 Grudnia 1806 mianował J. C. K. Mies P. Durand pełnomocnym

swoim ministrem przy Królu Jmci Wirtemberskim.

Zapewniają, że wielki Sanhedrin otworzony zostanie d. 1 Lutego r. b. Z wszystkich krajów zjeżdżają się rabinini i deputowani na to zgromadzenie.

D. 10 Listopada umarł w Lizbouie Don Jan Bragens, Xżę Lafoens, wuy panujący Królowey Portugalskiej, założyciel i nieustający prezydent Królewskiej akademii umiejętności. Przymuszony oddać się z swej oyczyzny za ministrowstwa Pombala, udał się do Wiednia i odbył z chwałą siedmioletnią wojnę jako ochotnik w armii Austryackiej. Po pokoju zwiedził jako uważający filozof różne okolice Europy, nie opuszczając nawet Japonii. W roku 1773 obiecał Grecyą i państwo Tureckie aż do Egiptu. Wszyscy na ow czas znakomiti Monarchowie, jako to Fryderyk II. Katarzyna II. Klemens XIV. i Jozef II. kochali go i szacowali, a osobliwie ostatni, z którym długo żył w Wiedniu. Powróciwszy do Portugalii, zajęty dobrym oyczyzny zgromadził uczonych i założył akademią, którą przez 5 lat swoim kosztem utrzymywał.

Srodki przepisane w wyroku Cesarzkim, ogłaszającym wyspy Angielskie w zamknięciu, wszędzie są wykonywane. Kilka okrętów Amerykańskich i Portugalskich, powracających z Anglii i chcących do Cherburga zawinąć, nie były tam wpuszczone.

Korsarz Strzelce pod Kapitanem Fourmentem, zabrał i odesłał do Graweliny, gdzie d. 29 Grudnia weszły, 2 brygi Angielskie ładowne węglami.

Wyspy z Bordeaux konwoy zaszkodziła burza, która zatopiła kilka statków z ludem i ładunkiem. Z tego powodu przywiedzą nowy przykład, których już mamy tysiącami,

o wierności zwierzęcia, którym szcudra natura obdarzyła człowieka. Kapitana jednego z rozbitych okrętów wyrzucity na brzeg bałwany morskie, i znaleziono przy nim leżącego jego psa zdechłego.

Stosownie do wyroku Cesarzkiego, wydanego w Bambergu pod d. 6 Października, wszystkie okręty Pruskie zatrzymane w naszych portach mają być sprzedane i pieniądze za nie do publicznego skarbu oddane, wyjąwszy część należąca się inwalidom morskim. Wyjętą są tylko od sprzedarzy większe okręty, które się zdać mogą do marynarki,

*Z Berlina d. 31. Grudnia.*

Dywizyyny Jenerał Sawary, dowodzący Francuzkami i Hollenderskimi wojskami w Hanowerze, przyjechał tu d. 27 t. m.

Stosownie do wyroku Cesarzkiego pod d. 3 Listopada, utworzony tu został korpus konwoy żandarmerii Pruskiej, na wzor Francuzkiej, dla utrzymywania bezpieczeństwa publicznego. Nowy ten korpus dał już dowody swej gotowości i czynności; schwycił bowiem nie dawno w nowej Marchii 19 osób obojey płci, należących do bandy rozbojników, którzy w całej okolicy strach rozpościerali. Rozbojnicy powyżsi zaprowadzeni zostali do Kistrzyn, gdzie przez komisją wojskową sądzonemi będą.

Podług ostatnich doniesień z Królewca rzeczy Króla Pruskiego odesłane zostały do Memlu. Królowa zachorowała na gorączkę nerwową; lecz zacyzowała się mieć lepiej. Jenerał lejtant Röchel mianowany został ministrem wojny. Ministrowstwo zagranicznych interesów powierzone jest tymczasowo Ministrowi Stein. Jenerałny kontroler Herbia Schullenburg, którego zdrowie nie pozwala trudnić się interesami, zamysłła powrócić do Berlina.

Znaczna kolonna Francuzkiego wojska pozosta przeciw temu miaślu.

Osnowa traktatu pokoju między Cesarzem Jmć Francuzow, Królem Włoskim i Xżętami Saskimi, którego ratyfikacye były w wymienione, jest następująca:

J. C. Meść Francuzow, Król Włoski i Protektor ligi Reńskiej i Xżęta Jchmość Sasko - Weymarski, Sasko - Gotayski, Sasko - Meinungen, Sasko - Hildburghausen i Sasko - Koburgski, mianowali, w celu ułożenia warunków przystąpienia rzeczonych Xżęt do ligi Reńskiej pełnomocnikami swemi, jako to Cesarz Jmć Francuzow, Król Włoski, dywizyjnego Generała Diurcka, W. Marszałka pałacu, ozdobionego W. krzyżem legii honorowej, kawalera orderow Pruskich orła czerwonego i czarnego i Budeńskiego wierności; Xżę Jmć Sasko - Weymarski i Eisenach terytorialnego rządowego Radcę Fryderyka Müller; Xżę Jmć Sasko - Gotayski i Altenburga Szambelana i pełnomocnego Ministra Augusta Barona Studnitz; Xżęna Jmć wdowa i paniąca Sasko - Meinungen W. Koniuszego Barona Erffa; Xżę Jmć Sasko - Hildburghausen Barona Karola Augusta Lichtensteina; Xżę Jmć Sasko - Koburgski nadwornego Radcę Adolfa Jana Dankelmana, którzy po wymianie wzajemnych pełnomocnictw ugodzili się na następujące warunki:

Art. 1. Xżęta Jchmość Sasko - Weymarski, Sasko - Gotayski, Sasko - Meinungen, Sasko - Hildburghausen i Sasko - Koburgski przystępują do zawartego na d. 12 Lipca r. b. w Praryżu traktatu ligi i przymierza, przeczo stają się uczestnikami praw i przyjmują na siebie wszystkie obowiązki ligi i przymierza, jak gdyby byli stroną umawiającą się względem rzeczonych traktatu.

Art. 2. Wspomnieni dopiero Xżęta Jchmość

zasiadac będą w Kolegium Xżęt. Porządek ich zasiadania oznaczy zgromadzenie ligi.

Art. 3. Bez poprzedniego zezwolenia ligi nie mogą Xżęta Sascy w żadnym przypadku i z jakich bądź przyczyn pozwolić przez swoje państwa przechodu żadnem wojskom, korpusowi lub oddziałowi jakiegokolwiek bądź mocarstwa nie należącego do ligi Reńskiej.

Art. 4. Wyznający religią Katolicką dozwolone będą w krajach Xżęt Saskich równie wolnego wyznania jak Lutrzy, i poddani obu religij cieszyć się mają równymi prawami obywatelstwa i stosunkow politycznych bez żadnego wyjątku.

Art. 5. Wspomnieni Xżęta dostawia w przypadku wojny 2800 piechoty kontyniensus, który jest w następującym sposobie rozłożony: Xżę Sasko - Weymarski dostawi 800 głów, Xżę Sasko Gotayski 1100, Xżę Sasko - Meinungen 300, Xżę Sasko - Hildburghausen 200, a Xżę Sasko - Koburgski 400. Te 2800 głów składac będą jeden regiment na 3 bataliony podzielony, na którym mieć będą dowodztwo i dozor na przemiany 2 główne linie domu Saskiego.

Art. 6. Ratyfikacye niniejszego traktatu i wymiana tychże ratyfikacyy nastąpi w przeciągu dni 15 lub prędzej w Berlinie. Działo się i podpisane w Poznaniu d. 16 Grudnia 1806

Podp. Diurok D. F. Müller. Baron Studnitz. G. F. H. Erffa. Baron Lichtenstein. Baron Dankelmann.

Z Frankfortu 11. Stycznia.

Wczoraj przybyło tu jeszcze kilka oddziałow wojska Francuzkiego, idącego do wielkiej armii.

Wszystkie doniesienia z Hesseńskiego kraju zgadzają się, że porządek i spokojność zupełnie w tym kraju przywrócone zostały. Zapewnienie (w odezwie Jenerała Lagrange, iż żaden Hesseńczyk nie będzie przymuszany do przyjęcia służby Francuzkiej, sprawiło pożądany skutek, i niekontentowani powrócili do postuszeństwa. — Rząd krajowy wydał pod d. 28 Grudnia następującą odezwę:

" Jeżeli liczne kłopoty się rozpущzonych żołnierzy Hesseńskich po różnych miastach mają na celu dopomoczenie do powrotu Elektorowi do swych krajów, tedy dowod ten przychylności Hesseńskich żołnierzy ucieszy go w prawdzie z jedney strony, ale z drugiej bardzo zasmuci, iż obrali właśnie do tego sposób, który nietylko trudniayszym jego powrot i układy uczynić może, ale nawet wystawia cały kraj na największe niebezpieczeństwa i zniszczenie. Jeżeli więc Hesseńscy żołnierze kochają w rzeczy samej swego Elektora i pragną go znowu u siebie widzieć, powinni się natychmiast spokojnie rozeyść, a na ow czas będzie Cesarz Junc Francuzow skłonniejszym do oddania Elektorowi jego krajów i ochraniających od przykrych cięzarów wojny. Gdy nie jesteście od francuzkiego rządu postanowieni, ani iemuż dney nie wykonaliśmy przybiegi, ale tylko jako ministrowie Elektora dawnieysze wypełniamy obowiązki, i procz tego odebraliśmy od niego wyrażne zalecenie, abyśmy pod czas jego nieprzytomności starali się iak najufilniej o dobro kraju, przeto iako pierwsi studzy stanu naszego Pana musimy równie iak Hesseńscy żołnierze pragnąc prędkiego jego powrotu. Zawierzajcie więc naszym słowom, a gdy jesteście już zupełnie uwolnieni od przymusu do przyjmowania Francuzkiej służby, powinniście zatem uwolniony oręż złożyć, i przez niniejszy

wasz postępek przeciwiący się wszelkiemu porządkowi i uczuciom Elektora nieprzeszkadzać jego staraniom o prędki powrot na łono swoich poddanych. Wzywamy was i napominamy na miłość Elektora i dobro kraju iak najufilniej do tego. Urzędnikom lub kommissarzom każdego miejsca, gdzie kupią się Hesseńscy żołnierze, nakazuje się niniejszą szczerą naszą radę natychmiast oznaymnić i do usłuchania iey zachęcić, iako mającą iedynie na celu dobro Elektora i kraju. — W Kassel d. 28 Grudnia.

*Podp. Waitz. Baumbach, aktualni tajni Radcy w ministerium Elektora Junc zasiadający.*

Pod d. 30 Grudnia wydało Elektorskie ministerium drugą podobną odezwę, zachęcając nietylko żołnierzy, ale i mieszkańców do spokojności i postuszeństwa.

Do mieszkańców państwa Schmalkalden wydana została następująca odezwa:

" Wasze okolice zaburzone zostały przez kilku obłąkanych ludzi; lecz przez oddanie zabranych dział uczynili pierwszy krok do porządku. Ta ich powolność i proźby dobrze myślących współziomków i waszych przyjaciół wstrzymały marsz przeznaczonych woysk do przywrócenia i utrzymania porządku. O łatwego tylko nie dostacie ieszcze dowodu powrotu do zupełnego porządku! Hellowie wzywamy was do dania go w całej zupełności! Uchwyciony oręż musi być wszędzie w 24 godzinach złożony w miejscach, z których był wzięty. Ścisłe dopełnienie tego rozkazu może tylko wstrzymać wkroczenie woysk i ochronić was od przykrych środków, które w przypadku niepostuszeństwa nieochybnie was spotkają. Usłuchajcie szczerego i przyjacielskiego

skiego głosu, a uniknięcie smutnych skutków, jakie wasze niepostuszeństwo za sobą pociąga. Dobrze myślący mieszkańcy! Pamiętajcie na obowiązek obłąkanych waszych braci i wasz własny. — Działo się wkwaterze mey drogi w Mellrichstädzie d. 4 Stycznia 1807.

*Junge, C. K. wojskowy  
Dowodzą w Frankonii.*

W dzisiejszey gazecie Mogunckiey czytamy co następuje:

*W Moguncy d. 7 Stycznia 1807.* Proszę W Pana, abyś w naypierwszey gazecie swoiey umieścił dołączony tu wyrok Cesarzski, który zapewnia moiemu seminarium nieodzownie potrzebne sposoby do kształcenia godnych następców Xięży, których śmierć codziennie zabiera. Proszę W Pana, abyś także moy list ogłosił, przez który chciałbym dać poznać wszystkim czułem sercom, iż ta dobroczynność jest czynem czułej staranności i potężnego interessowania się Nayjaśnieyszey naszej Monarchii, Kochanej Cesarzowej Jozefy, którey tyle task winniśmy. — Ponawiam W Panu zapewnienie i t. d.

*J. Louis, Biskup Mogunki.*

Napoleon Cesarz Francuzow i Król Włoski na zdanie sprawy przez naszego ministra skarbowego stanowimy i postanowiliśmy. 1) Dobra należące dawniey do seminarium, a nie sprzedane ieszcze, będą oddane swemu przeznaczeniu. 2) Dobra te będą zarządzane przez administracyą, którą biskup wyznaczy, podług przepisu przez niego zrobionego, a przez nas potwierdzonego. 3) Nasi ministrowie skarbowy i do spraw duchownych mają zlecenie wykonać ninieyszy wyrok, każdy ile dotyczy się iego wydziału.

*Podp. Napoleon.*

*Z Hamburga d. 6. Stycznia.*

**Król Szwedzki zakazał wpuszczania Zy-**

**dow do swego kraiu. Rozkaz w tey mierza ogłoszony został d. 21 Grudnia w Sztokholmie.**

Wyspa Riigen osadzona jest kilku tysiącami Szwedzkiego woyska.

Bieg gońców pomiędzy północnemi morzami jest teraz bardzo częsty.

*Wiadomości Woienne.*

Na d. 26 Grudnia o godzinie 6 z rana, właśnie gdy Francuzka armia szybkim krokiem naprzód posępowała, napisał Marszałek i minister woyny Berthier, Xżę Neufchatelu i Valangin, następujące kilka wierszow z Sorbachzewa przy Ciechanowie do Cesarzowej J. Francuzow:

"Roslyanie są z wszystkich stron otoczeni i pobici; co chwila przyprowadzają jańców i zabierane nieprzyjacielowi bagaże i działa, Niepodobieństwem jest, aby nieprzyjaciel mógł się znowu zupełnie zgromadzić. Armia ściga go nie dając mu chwili odpoczynku.,

Wrocław poddał się Wirtembersko-Bawarskim woyskom pod rozkazami Xcia Hieronima będącemi na d. 7 Stycznia przez kapitulacyą.

Publiczne pisma ogłosiły byty, że mieszkańcy Magdeburga zbuntowali się w czasie bombarbowania tey twierdzy przez Francuzow, tak iż dowodzący jenerał był zniewolony do poddania iey Francuzom. Magistrat Magdeburcki kazał z tego powodu pod d. 29 Grudnia ogłosić co następuje: "Winniśmy dla ocalenia honoru dobrych naszych mieszczan dać świadectwo, iż zofili spokojnie i wytrwale przykrość i niebezpieczeństwa oblężenia, bez najmniejszego poruszenia lub buntu, dążącego do poddania miasta, i korzystamy z pozwolenia C. K. Francuzkiego rządcy do odwołania publicznie krzywdzącego faszu, iakoby mieszkańcy przez bunt przymuili komendanta do poddania miasta.



## GAZETY KRAKOWSKIEY

W E S R O D K U D N I A 28. S T Y C Z N I A 1807.

*Z Kopenhagi d. 30. Grudnia.*

Przed kilku dniami przybył tu Roslyjski Jenerał Liewen, w celu poczynienia przygotowań na przyjęcie Xżny Następczyni Sasko-Weymarskiej, W. Xżny Roslyjskiej, która tu jest niebawnie spodziewana.

Burza, która d. 26 t. m. powstała i 24 godzin trwała, uszkodziła bardzo batterye i wały twierdzy Kronenberg, nad Sundem. Woda podnosiła się nad fortyfikacye i zalala fosy, piwnice i kabaty; wiele osób o mało życia nie postradały. Szkody rachują do milliona talarow: fortyfikacye nie mogą być chyba za 5 lat naprawione.

*Z Bazylei d. 28. Grudnia.*

Terazniejszy Landman Merian złoży do stoyności swoją d. 1 Stycznia wręce P. Reinbarta, obranego na 1807 rok landmanem z kantonu Zurich. Oba landmanowie udadzą się d. 31 Grudnia do Brug w kantonie Argowii, a nazajutrz nastąpi z zwykłą uroczystością oddanie ieden drugiemu władzy.

*Z Neapolu d. 26. Grudnia.*

Czternaście prowincyy naszego królestwa podzielone są na 42 dystryktow, te na 495 urzędow, a urzędy znówu na 2500 gminow. Herb nowy królewski zawiera w sobie nietyl-

ko herb królestwa Neapolitańskiego, ale i Sy-cylii.

Wszystkie zabobonne zwyczaje, których dotąd przy zaślubinach używano, są przez Króla Józefa jako nie zgodne z duchem tarzniejszych czasow zniesione.

W środku zimy mamy tu ciągle uśmiechającą się wiosnę. Ta nie mało przytężyła się, iż pod czas dawanych faierwerkow, &c. w Boże narodzenie wszystkie ulice ludem były zapełnione. Jest tu oddawna zwyczaj, iż magistrat daie w d. 24 Grudnia Królowi podarunek z wyszukanych owocow, pięknych kwiatow i t. d. Tego roku wydarzył się ten podarunek nadzwyczaj pięknie.

D. 20 wyszedł tu Królewski rozkaz, w treści, aby wyrok Cesarza Napoleona Wielkiego, ogłaszający wyspy Angielskie w zamknięciu, w całym królestwie iak najściślej był wykonany. Wyznaczona jest oddzielna kommissya, która rozstrzygać będzie sprawy wynikające z wykonania tego wyroku.

W Tunisie zaszyduie się Józef Beleve z prowincyi Lecce z 3 swemi corkami w niewoli. Najstarsza z nich ma dopiero 10 lat i należy do siostry Deja. Przez pieczęcorty i gróźby usiłowała ona nakłonić dziewczynę do Ma-

ho metafizyczny religii. Gdy oyciec dowiedział się o tem, udał się z żalem do Francuzkiego konsula. Ten nie tracąc czasu pośpieszył natychmiast do Xżniczki z przełożeniem, że chce młodą dziewczynę oderwać od religii Katolickiej. Nakoniec udało mu się wykupić dziewczynę za 150 Cekinów. Król Józef dowiedziawszy się o pięknym tym czynie konsula kazał mu z prywatney swey kasły powrócić 150 cekinów. Dziewczynę w krotce do oyczyny powrócić.

*Z Magdeburga d. 27. Grudnia.*

Przeprowadzone tędy zostały do Moguncyi Francuzkie działa, które Prusacy zabrali byli Francuzom pod czas 7 letniej wojny w bitwie przy Rosbach. Od roku 1757 stały w Berlińskiej zbrojowni.

Załoga nasza składa się powiększney części z nowo zaciążnych Francuzow, którzy nie są jeszcze ze wszystkim unaudurowani. Naszemu miastu nakazano dla armii Francuzkiej dostawić 20,000 par trzewikow.

*Z Antwerpji d. 2. Stycznia.*

Nie zawodną jest prawdą, że od 3 tygodni większa część tutejszych mieszkańców żyje świeżemi śledziami. Codziennie łapią ich do 30,000 na jednym tylko uysciu Skaldy. Wielka kolonna śledzi, która corocznie z lodowatego morza przybywa, nigdy nie zwykła udawać się pod brzegi Niderlandzkie; domyślają się zatem, że ją ta burza lub wiewioryb zapędzić musiał.

*Z Stuttgardu d. 6. Stycznia.*

Podług gazety tutejszey wykonali dziś przed Królem na tronie Xiążęta i Hrabiowie przysięgę wierności, którzy na mocy Paryzkiego traktatu dostali się pod panowanie Wirtemberskie. Są zaś: Xiążęta Hohenlohe, Xiążęta i Hrabiowie Waldburg-Zeil, Trauchburg, Wurzach, Wolfegg, Hrabiowie Wartenberg

Roth, Erbach. Königseg-Aulendorf, Sternberg, Löwenstein-Wertheim, Pükler-Limpurg, Matternich-Ochsenhausen i t. d.

*Z Moguncyi d. 6. Stycznia.*

Cała załoga Paryzka przeszła tędy do wielkiej armii, a za nią idą reszty pozostałych regimentow. Na miejsce woyska regularnego urządzone są w całej Francyi narodowe gwardye, które nie tylko załogowują odbywają służbę, ale nawet brzegow pilnują.

*Z Saxonii d. 1. Stycznia.*

Na d. 6 t. m. uda się w drogę pierwsza kolonna Król. Saskiego woyska do wielkiej armii Francuzkiej, a reszta kontyniensu, stosownie do traktatu pokoju między Saxonią i Francją, w krotce tamże wyruszy. Cała armia Saska będzie inaczey urządzona. Będący jeszcze w Dreźnie [Francuzki Jen. Thierd ma się tam urządzeniem zatrudnić i przeznaczą mu wysoki stopień w woysku Saskim. Z powodu zawartego pokoju i przybrania do stoyności Królewskiej odbywają się w całym kraju nabożeństwa dla podziękowania Bogu.

C E N A    Z B O Z

Na targu w Krakowie d. 19 i 20 Stycznia 1807	
Korzec Pszenicy	- - - zł. pol. 40 do 48.
— Zyta	- - - - - 34 — 42.
— Jeczmenia	- - - - - 20 — 26.
— Owsa	- - - - - 16 — 18.
— Grochu	- - - - - 28 — 36.
— Kaskwiagłaney	- - - - - 52 — 60.

*W Wiedniu d. 17. Stycznia.*

Meca wynofzająca pół korca nalzego:	
— Pszenicy	- - - zł. pol. 24 do 30.
— Zyta	- - - - - 20 — 25.
— Jeczmenia	- - - - - 16 — 19.
— Owsa	- - - - - 12 — 16.

*W Brynie d. 16. Stycznia.*

Meca Pszenicy	- - - zł. pol. 24 do 32.
— Zyta	- - - - - 20 — 23.
— Jeczmenia	- - - - - 16 — 19.
— Owsa	- - - - - 12 — 13.
— Prosa	- - - - - 26 — 28.

Pani Teisleyre donosi łaskawey Publiczności, iż posiada: 1) Proszek na wygubienie od zaskow u nóg iakoliteż i brodawek na rękach; odiawszy wprzod z aich róg z wierzchu scyzorykiem co wcale nie boli, napuszcza się para kropli Essencyi do tegoż preparowaney i popynie się odgniotekrzeszonym proszkiem obwinawszy palec w bibułę. Operacya w przepisanym sposob raz użyta będzie zadosyć na wygubie podgniotków lub brodawek. Tym, którzyby się sami operować obawiali, na każde żądanie Pani Teisleyre osobiście służyć honor mieć będzie. 2) Essencya na przeistoczenie włosów wszelkiego koloru na czarne; aplikując takowe szczególnie dwa razy, dozna każda osoba z niey zupełnego skutku. Wziąwszy takoway Essencyi dwie tyszki stołowe na raz rano wltawszy, a namoczywszy nią włosy, sakowe dłonią ręki iak naydłużey rozcierać należy. 3) Essencya Panienska do Toalety damskiej, z której dodawszy kilka kropli do wody zimney myjąc twarz uzna skutek do podziwienia, gdyż nietylko płeć delikatną robi, ale także piegi wygubia w krótkim czasie. 4) Woda cudowna, którą myjąc się rano i w wieczor, wszelkiego gatunku plamy, krople i trondy z twarzy do podziwienia wygubia. 5) Spiritus do wywabienia plam z sukna; bierze się pioro nowo zateporowane, a zmaczawszy jego koniec w tymże spirytusie pociera się nim plamy dopoty dopoki nie zginą, do wywabiania zaś plam z materyi iedwabney posiada Pani Teisleyre gałeczki, którą w płutno owinawszy wyciera się nią plamą od lewey strony tak długo dopoki nie zginie i materyi swoy kolor nazad powroci. 6) Essencya, która starem i złotem Perfum przezroczyłość i białość nadaie; włożywszy perły w takoway Essencya, powinny tak długo w niey moknąć dopoki zupełnie żółtości nie stracą, wyiawwszy ie potem kładą się do czystey wody, w której dwie godziny zostawać muszą; toż powtarzając z niemi przez cztery dni zupełnie odbierają pierwszą białość i przezroczyłość. 7) Woda mineralna na zgebienie pluskiew, którą polewając ich gniazda, już się nigdy w tym miejscu nie okażą. 8) Proszki na wygubienie szczurów; tym wykadziwszy miejsce, gdzie się znajdują zaraz za pierwszą razą zupełnie wyginą. 9) Proszek do robienia Atramentu Chińskiego; bierze się go w palce tyle ile tabaki i wysypawszy go w iakiekolwiek naczemie lub kałamarz nalecie się wody na niego tyle ile potrzeba i tym atramentem zaraz pisać można, co dla podróżnych wielką jest wygodą. 10) Balsam do używania na głęboko wroste u nóg paznokcie i zdięcie łatwe skóry twardey na podszwach zwykle się robiącey; tą posmarowawszy trzy lub cztery razy miejsce bolące, tak paznokcie iakoteż rzeszoną skórę twardą bez wszelkiego bolu zdiąć można, nawet nogi odmrożone tymże samym balsamem uleczyć można. 11) Proszek do chędożenia złotem i srebrem haftowanych sukien, tudzież wszelkich szotowych sreber, które zupełnie iak nowe zawsze utrzymywać można. — Amatorowie Chemii mogą jeszcze bardzo wiele innych artykułów dostać, które w tym Doniesieniu nie są wyrażone, a teyże Pani Teisleyre mieszkającey na Szewskiej ulicy pod latarnią Nrem 348.

Na dniu 28 Stycznia 1807 odprawić się będzie w urzędzie cyrkularnym Krakowskim licytacya dzierzawy dwoch dworkow z ogrodem do szpitla S. Szczepana należących na lat 3. Dzierżawa poczynać się będzie od terażniejszego nowego roku dla tego, aby przyszedły dzierzawca miał sposobność w tych ogrodach wcześniej podług swego upodobania zarobic i dre z wiosny uprawić. Pretium fisci iest:

Z dworku i ogrodu ryń. 109.)     na Piaslu.  
detto           detto ryń. 15.)

Wadium w lotey części przed licytacyą złożone być ma. Licytanci na wspomniany termin do urzędu tuteyszego zapraszają się.

Z C. K. Urzędu Cyrkularnego, w Krakowie d. 14 Stycznia 1807.

Z M. gilaratu C. K. Stoł. Miasta Krakowe niniejszym do publiczney podaie się w ademonstacji, iż na dniu 30tym b. m. i roku o godzinie 9. z rana rozmaite obrazy, które w wyobrażeniu swym historycznym do bywszego królestwa Polskiego swoy losunek mają, na słaym Ratuszu znajdujące się, gdzieby dezelować się mogły, amatorom i naywięcej chbięciącym licytantom za gotoway zapłatę sprzedane będą. Licytanci opisane takowych obrazow i ich sz

34  
( 82 )

cznek u tutejszego magistratualnego Konsyliarza W. Fiały w nowym Ratuszu przyzrec mogą.

Gollmayer, V. P.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa dnia 10 Januarii 1807.

Grofs Sekr.

Na d. 24 Lutego 1807 roku w C. T. kancelaryi Prefektualney Krzczowskiy Cyrknłu Bocheńskiego wschodniocy Galicyi gospodarstwo Emphiteutyčne P. Franciszkowi Piotrowskiemu dziedzicznie należące w Przyborowie pod Nrm. 5tym sytuowane więcey dającemu przez publiczną Licytacyą wieczystym prawem sprzedane będzie. Do tcy Realności należy 58½ morgow gruntu ornego, łąk, ogrodow i stawow 7 morgow, razem 65½ morgow. — Te grunta leżą w najlepszey pozycyi i są dobrego gatunku naywięcey w Ryndzinach; na zimę tego roku wysiano 13 korcy pszenicy i 13½ korcy żyta, wiośniany zaś wysiew kupiciel sam przedsięwziąć ma. Oprócz tego znajdują się w dobrym stanie budynki, jako to pomieszkanie, stajnie i do tego potrzebne siodoły. Punkta kontraktowe, jako też na tę Realność wypadające Onera, które iedynie z czynszu gruntowego i dziesięciny zawierają się, każdego czasu w tuteyszey kancelaryi wyczytane bydź mogą. Præsum fisci za tę Realność wynosi 6000 ryń. Licytować ochotę mający przed Licytacyą 4tą część ceny, to jest 1500 ryń. jako Vadium złożyć ma, i przy, dnia 24 Marca 1807 roku przedsięwziąć mającey się Intromissyi, resztę wypadającej summy kupiciel złożyć obowiązany będzie.

W Krzczowie dnia 7 Januarij 1807.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa, niniejszym obwieszczeniem do publiczney podaie wiadomości: iż termin licytacyi ruchomych rzeczy po niedy Baltbarzarze Hallerze pozostałych, na dzień 26ty Stycznia r. b. przeznaczony, dla zaszczytney tem czasem ważney okoliczności, na dzień 9ty Lutego r. b. o godzinie 9tey z rana przeniesiony został. Kto więc będzie sobie zyczył co z pomienionych rzeczy nabyć, niechay się w oznaczonym czasie w kamienicy Hallerowskicy pod Nrm 239 stający znajduie.

Gollmayer.

Lodzinski.

Kozłowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 26. Stycznia 1807.

Pinta.

Magistrat Miasta C. K. Lublina niniejszym publicznym Edyktem wszystkim i każdemu w szczególności do wiadomości podaie, iż na żądanie Antoniego Załeskiego zastępcy masy i wierzyciela prawem przekonywającego licytacya trzecia dobr nieruchomości tu w Lublinie pod Nrm 231 sytuowanych, a Kazimierza Tokarskiego własnych, podług dzieła detaxacyi przez każdego poprzedniczo w registraturze lub w czasie licytacyi przyrzec sięmogącego do zł. ryń 6430 kr. 1½ urzędownie oszacowanych, dnia 5 Lutego 1807 roku o godzinie 10 z rana w miejscu magistratu tuteyszego odprawiać się będzie, na którym terminie jeżeli nikt nad szacunek dawać nie będzie, niżey nad szacunek sprzedane zostaną, gdzie więcey ofiarujący stosownie do ustawysądowey §. 436, długi na tych dobrach zostające w szacunku ceny ofiarowanej przyjąć na siebie obowiązany będzie, chociażby wierzyciele przed umowionym zrzeczeniem się długu przyjąć wzbraniłi się; dla tego wszyscy na pomienionych dobrach Kazimierza Tokarskiego hypotekowani wierzyciele na tenże termin, ażeby szczególnego przyporwu nieoczekiwali, wzywają się podług nadwornego rozporządzenia pod dniem 22 Sierpnia 1797, którzy jeżeliby na pomienionym terminie nie stanęli, ani przeciwko kupującemu albo te dobra przejmującemu, ani do tych dobr żadnego prawa mieć nie będą, lecz swoiey należytości z szacunku, albo z innego dłużnika majątku poszukiwać mają.

Dan w Lublinie dnia 19 Grudnia 1806 roku.

F. Poll.

Lewandowski.

Stefanowski.

Z Rady Magistratu C. K. wolnego Miasta Lublina.

Swiderski.

( Przy drżystocy Gazecie znajduis się drugi Dodatek. )

czunek u tutejszego magistratualnego Konsyliarza W. Piaty w nowym Ratuszu przyzrec mogą.  
Gollmayer, V. P.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa dnia 10 Januarii 1807.

Grofs Sekr.

Na d. 24 Lutego 1807 roku w C. K. kancelaryi Prefektualney Krzczowskiej Cyrknłu Bocheńskiego wschodniej Galicyi gospodarstwo Emphiteutyeczne P. Franciszkowi Piotrowskiemu dziedzicznie należące w Przyborowie pod Nrm. 5tym sytuowane więcey dającemu przez publiczną Licytacyą wieczyłym prawem sprzedane będzie. Do tej Realności należy 58½ morgow gruntu ornego, łąk, ogrodow i stawow 7 morgow, razem 65½ morgow. — Te grunta leżą w naylepszej pozycji i są dobrego gatunku naywięcey w Ryndzinach; na zimę tego roku wysiano 13 korcy pszenicy i 13½ korcy żyta, wiośniany zaś wysiew kupiciel sam przedsięwziąć ma. Oprócz tego znajdują się w dobrym stanie budynki, jako to pomieszkanie, stajnie i do tego potrzebne siodoły. Punkta kontraktowe, jako też na tę Realność wypadające Onera, które iedynie z czynszu gruntowego i dziesięciny zawierają się, każdego czasu w tutejszey kancelaryi wyczytane być mogą. Præmium fisci za tę Realność wynosi 6000 ryń. Licytowaś ohotę mający przed Licytacyą 4¼ część cenw, to jest 1500 ryń. jako Vadium złożyć ma, i przy, dnia 24 Marca 1807 roku przedsięwziąć mającey się Intromissyi, resztę wypadającej summy kupiciel złożyć obowiązany będzie.

W Krzczowie dnia 7 Januarij 1807.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa, ninieyszym obwieszczeniem do publiczney podaie wiadomości: iż termin licytacyi ruchomych rzeczy po niegdy Baltbarzarze Hallerze pozostałych, na dzień 26ty Stycznia r.b. przeznaczony, dla zasztęy tem czasem ważney okoliczności, na dzień 9ty Lutego r.b. o godzinie 9tey z rana przeniesiony został. Kto więc będzie sobie życzył co z pomienionych rzeczy nabyć, niechay się w oznaczonym czasie w kamienicy Hallerowskiej pod Nrem 239 stojącey znajduie.

Gollmayer.  
Łodziński.  
Kozłowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.  
Dnia 26. Stycznia 1807.

Plinta.

Magistrat Miasta C. K. Lublina ninieyszym publicznym Edyktem wszystkim i każdemu w szczególności do wiadomości podaie, iż na żądanie Antoniego Załeskiego zastępcy matly i wierzyciela prawem przekonywającego licytacyą trzecia dobr nieruchomych tu w Lublinie pod Nrem 231 sytuowanych, a Kazimierza Tokarskiego własnych, podług dzieła detaxacyi przez każdego poprzedniczo w registraturze lub w czasie licytacyi przyzrec się mogącego do zł. ryń 6430 kr. 1½ urzędownic oszacowanych, dnia 5 Lutego 1807 roku o godzinie 10 z rana w miejscu magistratu tuteyszego odprawiać się będzie, na którym terminie jeżeli nikt nad szacunek dawać nie będzie, niżey nad szacunek sprzedane zostaną, gdzie więcey ofiarujący stosownie do ustawy sądowej §. 436, długi na tych dobrach zostające w szacunku ceny ofiarowanej przyjąć na siebie obowiązany będzie, chociażby wierzyciele przed umowionym zrzeczeniem się długu przyjąć wzbraniłi się; dla tego wszyscy na pomienionych dobrach Kazimierza Tokarskiego hypotekowani wierzyciele na tenże termin, ażeby szczególnego przyporzwu nieoczekiwali, wzywają się podług nadwornego rozporządzenia pod dniem 22 Sierpnia 1797, którzy jeżeliby na pomienionym terminie nie stanęli, ani przeciwko kupującemu albo te dobra przeymującemu, ani do tych dobr żadnego prawa mieć nie będą, lecz swojej należytości z szacunku, albo z innego dłużnika majątku poszukiwać mają.

Dan w Lublinie dnia 19 Grudnia 1806 roku.

F. Poll.  
Lewandowski.  
Stefanowski.

Z Rady Magistratu C. K. wolnego Miasta Lublina.  
Swiderski.

( Przy drżystey Gazecie znajdują się drugi Dodatki. )